Njé&sia ¢ Prokurimit

Adresa. Lagja ~Kastriot™, Rraga "Brigada e X[ Sulmuese Tel/Fax : 034 410 636; www.bashkiafier.gov.al:

KONTRATE
Ne_ {E  datecte | £2/.2016

Sot, mé datg g2 . 2016, lidhet kjo kontraté me objekt: “Ngritja ¢ portalit te administrimit dhe
promovimit te atraksioneve kulturore-historike dhe turistike ne Bashkine e Fierit”, ndérmjet
paléve:

Bashkia Fier, me adrese:Lagja “Kastriot”,'Rruga “Brigada e XI Sulmuese”, Fier, n& kate
koniraté me cilésing e Autoritetit Kontraktor, kétu dhe me poshtg i quajtur dhe si “Autoriteti
Kontraktor”, partiaqesuar nga Z, Armando’ SURASHI, Kryetar, )

dhe

Infosoft Systems shpk, me NIPT J61820021C, kompani e cila #shte krijuar dhe ushtron
veprimtaring e saj sipas legjistacionit t& Republikes e Shqipérise, me adreseRr. “Murat Toptani”,
Gjergji Center, Tirang, ketu dhe me poshté i quajtur sj “Kontraktuesi”, pérfagésuar
ngaZ.Armand SHARA, Administrator i Pérgjithsheém,

Mbéshtetur ng Ligjin Nr. 9643, dats 20.1 1.2006 *“Pé&r Prokurimin Publik”, t& ndryshuar, VKM

- Nr.194, date 29.12,2014 “Pey Rregutlat ¢ Prokurimit Publik”, i ndryshuar dhe akteve nénligjore

né zbatim € tij si dhe né ligjin nr 7850, daté 29.07.1994 “per Kodin Civil t& Republikés s&
Shqipérise”,ofertén fituese t& datés 30.11.2016, t& dy palét me vullnetin e tyre té lir€, bien dakort
si mé& poshté vijon;

KUSHTET E PERGIITHSHME TE KONTRATES .
Nenil:  Qellimi "

L1 Kéto kushte t& pérgjithshme t& kontratés (KPK) do t& zbatohen per kryerjen e sherbimeve
t&€ prokuruara me ané ta procedurés se hapur,




1.4

1.5
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KPK do t& zbatohen deri na até masé q¥ 1& mos lgpe ménjané kushtet ose dispozitat e
paraqitura né pjess t& tiera t& kontratés,

Kushtet e kontratss pérfshijng, giithashtu, Kushtet ¢ Veganta t8 Kontratés (KVK). N& rast -
se ka nj& konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do & mbizotérojné mbi KPK.

Neni 2; Pérkufizime

2.1

2.2

2.3

2.4

‘2.5

2.6

2.7

“Kontraté” do (& thots maréveshja ¢ shkruar ¢ lidhur midis Blerésit Publik dhe
Kontraktuesit g pérbéhet nga dokumentat ¢ tenderit duke pérfshirs KPK dhe KVK, t&
gjitha bashkangjitiet dhe formulargt e plotésuar dhe t€& gjitha dokumentat e tiera q&

p&rfshihen né referimin e ¢do dokument.

“Cmim kontrate” do t& thoté ¢mimi & i paguhet Kontraktuesit sipas kontratés pér zbatimin
e ploté dhe te perpikts t¢ detyrimeve ta tij kontaktore,

“Objekt i kontratés” do t€ thot& t& gjitha Shérbimer q¢ Kontraktuesi do t& sigurojé sipas
kushteve t& kontratés,

“Palé (t)” do t& thotw nénshkruesit e kontratés,

“Autoriteti Kontraktor” do & thot& Autoritetj Kontraktor q& €shté pjesé e késaj kontrate
dhe sipas dispozitave t& késaj kontrate blen sherbimin. Ky term kudo qe pérdoret ka
kuptim té nj&jtE me ate te perkufizuar ne Hej,

“Kontraktues” do t& thots personi fizik ose juridik Q¢ &shté palg e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave t& késaj kontrate shet Shérbimet, -

“Shérbime” do & thote ta gjitha detyrat q& do t& kryhen nga Kontraktuesi sipas kontratés,




3.1
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: eni 3:

3.2

Hartimi i Kontratés

Shpallja e fituesit do t& sherbeje per hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet (&
firmoset brenda afatit t& shprehur n& Dokumentat e Tenderit.

Ekzistenca e kontratés do t& konfirmohet me né&nshkrimin e dokumentit t& kontratés duke
trupézuar t€ gjitha marreveshjet midis paléve.

]

Neni 4 Praktikat IKorruptive, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

4.1

4.2

4.3

Autortiteti Kontraktues mund t'1 kérkojé Gjykatés & deklarojé t& paligishme kontratén né
se zbulon se Kontrakfuesi ka kryer veprime korruptive. Veprimet korruptive pérfshijng
veprimet e pérshkruara né Nenin 26 t& Ligjit mbi Prokurimin Publik.

Kontraktuesi nuk duhet 1é keté lidhje (1¢ tashme ose té shkuara) me asnjé konsulent ose
njési qé ka marré pjesé né pérgatitjen e dokumentave (¢ tenderit pér kété prokurim.

Kontraktuesi duhet t& lejojé Autoritetin Kontraktues t& inspektojé llogarité dhe
procesverbalet q& kané lidhje me zbatimin e kontratés ose t’i kontrollojé ato me ané t&
kontrolloréve t& eméruar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 8§ Informacioni Konfidencial

5.1

Kontraktuesi dhe Autoriteti Kontraktor duhet t& mbajné né konfidencé t& gjitha
dokumentat, (¢ dhénat dhe informacionet ¢ tjera & dhéna nga pala tjetér né lidhje me
kontratén,

Neni 6 Pronz Intelekiuale

6.1

6.2

6.3

Me pérjashtim t¢ rasteve kur parashikohet ndryshe n& kontraté, & gjitha t& drejtat e pronés
intelektuale t€ siguruara nga Kontraktuesi gjaté Kontrates do t'i pérkasin Autoritetit
Kontraktues i cili mund t'i pérdoré ato sipas gjykimit t& tij.

Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi, pas pérfundimit
t& kontratés, duhet €'1 dorgzojé Autoriteti Kontraktues t¢ gjitha raportet dhe t& dhénat si
hartat, diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, logaritjet dhe regjistrat
mbéshtetés ose materialet ¢ fituara, mbledhura ose pregatitura nga Kontraktuesi gjaté
kontratés. Kontraktuesi mund t& mbajé kopje t& kétyre dokumentave dhe té dhénave, por
nuk duhet i pérdori pér qéllime & s’kané lidhje me kontratén pa leje paraprake me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues.

Kontraktuesi duhet & sigurojé Autoritetin Kontraktues nga mospérgjegjésia pér shkelje t&

& drejtave t& _pggriés intelektuale q& mund t& dalin nga prodhimi ose kryerja e Shérbimeve
sipas korffratdsHe o .
R SELS:

&

o

——
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Néni-7

7.1

7.2 Kontraktuesi dubet t& ndjeké praktika t& shéndosha (¢ biznesit dhe t& pérdoré teknologji t&
avancuar dhe t& pérshtatshme si dhe metoda té sigurta.

7.3 N& se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi duhet
t& veproj¢ gjithmong si nj¥ késhillues besnik i Autoriteti Kontraktues, né& pajtim me
rregullat dhe kodin e sjelljes t& profesionit t& tij dhe duhet q& t¢ mbéshtesi dhe ruajé
gjithmoné interesin publik.

7.4 NE se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve kféshillhnore profesionale, Kontraktuesi duhet
t€ ushiroj€ kujdes t& plot¢ n& marredhéniet me palét e treta duke pérfshiré median dhe nuk
duhet t€ marré pjesé né veprime qé jan# jashte kompetencés sé tij né pérfaqesimin e
Autoritetit Kontraktues. -

Neni8  Detyrimet e Veganta t& Kontrakfuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& kryejé t& gjitha Sherbimet si¢ specifikohet tek Oferta Teknike e
Kontraktuesit dhe Termat e References.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i paraqesé Autoritetit Kontraktues t& gjitha sherbimet, né sasité e
péreaktuara. si¢ kérkohen nga kontrata duke pérfshirg, por jo t& kufizuara nga, t& gjitha
raportet, dokumentat, studimet, skicimet dhe planimetrité. ST

8.3  Kontraktuesi duhet t& sigurojé raportet e lidhura me zbatimin e Shérbimeve Sigi‘lki;fi"kghe né
kontraté, :

Neni9  Specifikime dhe Skicime

9.1 N&¢ se kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet t& pregatisi té gjitha -
specifikimet dhe skicimet duke pérdorur sisteme & pranuara dhe t& njohura né pérgjithesi
t€ pranueshme pér Autoritetet Kontraktues dhe t& marre parasysh standartet mé t& fundit.

9.2
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Né rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoriteti Kontraktues né lidhje mé
ndonj€ shkelje t€ pronés intelektuale t& shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi
i gjérave t& furnizuara sipas kontratés, Kontraktuesi duhet t'i japé Autoriteti Kontraktues t&

gjitha provat dhe informacionin né posedim t& Kontraktuesit qé kané t& b&jné me kété padi
apo pretendim. '

Detyrimet ¢ Pérgjithshme t& Kontraktuesit
Kontraktuesi duhet t'i kryejé Shérbimet dhe pé&rmbushi detyrimet e tij me té gjitha

pérpjekjet, eficiente dhe ekonomike né pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale te
pranuara ne pérgjithési.

Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet & sigurojé se té€ gjitha
specifikimet, skicimet dhe kérkesat e tjera jang pregatitur né bazé asnjanése pérsa i pérket
nxitjes s& konkurrencés né prokurimin e objekteve t& skicimit.
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Neni 10 Lejet dhe Licensat

10.1 Kontrakiuesi do t& jets pérgjegjés pér sigurimin e lejeve ose licensave sipas, kérkesave t&
Ligjeve t& Republikés s¢ Shqipérisé per kryerjen ¢ Sh&rbimeve né kété kontraté vec rastit
kur palet bien dakord ndryshe.

. Neni 11 Heqja dhe Zévendésimi i Personelit Kryesor

11.1 Kontraktuesi duhet te sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues
pérpara heqgjes ose zévendésimit & personelit kryesor si¢c pérshkruhet né oferten e
Kontraktuesit. ‘

11.2 Kontraktuesi do t& zévendesoj¢ ¢do punonjés né se Autoriteti Kontraktues zbulon se
personi ka kryer veprime té jashtéligishme ose Autoriteti Kontraktues &shté mjaft i
pakénaqur nga puna e personit.

11.3 Nése bhet e nevojshme (& zévendésohel rdonjé nga personeli kryesor, Kontraktuesi duhet
1€ sigurojé si zévendésues njé person me kualifikime ekuivalente ose mé te mira,

11.4 Kontraktuesi do t& paguajé kosto shtesé, pér zévendésimin e personelit kryesor me
pérjashtim kur shkaku i z&vendésimit ka ardhur nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit t&
Autoriteti Kontraktues,

Neni12 = Vendndodhja (eshte rregulluar)

12.1 Sistemi i turizmit do t& jeté i qendérzuar dhe hostuar ng Bashking e Fierit dhe aty do t&
lokalizohet infrastruktura harduere dhe ajo softuere.

122 Kioskat kompjuterike informative do te vendosen ne 4 pika strategjike dhe te aksesueshme
lehtesisht nga qytetaret dhe turistet. Kioskat do te pajisjen me energji te panderprere si dhe
me qgasje ne internetnga ana e Bashkise Fier si kusht paraprak per kryerjen e sherbimeve
nga ana ¢ Kontraktuesit, Shérbimet duhet 1& kryhen né vendin ose vendet e specitikuara né
kontraté vetem pasi te jene siguruar kushtet paraprake te sipercituara.

123 Vendndodhja e kioskave do te percaktohet pas nenshkrimit te kontrates, Autoriteti
Kontraktues do t& aprovojé vendin ose vendet e kryerjes t& ketij shérbimi, brenda 30 ditesh
nga data e nenshkrimit te kontrates. Cdo vonese o shkaktuar nga ana ¢ Autoritetit ne
menyre te paarsyeshme per percaktimin e vendndodhjes apo plotesimin e kushteve

paraprake, do te pezulloje afatet e kryerjes se sherbimeve vijuese te kushtezuara nga keto
kushte, ‘

Neni 13  Siguracionii Pérgjegjésisé Profesionale

13.1 Kontraktuesi duhet t& mbajé siguracion pér pérgjegjési profesionale sipas rregullave dhe -

praktikavi/t%g%jghu@ né pérgjithesi pér profesionin pér ta zhdémtuar. Autoriteti
AL i{:}ﬁ;‘_‘:\'

s N
(5
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Kontrakiues pér déme t& rezultuara nga neglizhenca, gabimet ose mangésité, né kryerjen e
Shérbimeve.

Né€se nuk &shté pércaktuar né kontrat€ shuma minimale e siguracionit, Kontraktuesi duhet
t¢ sigurojé siguracion né shumén e njohur né pérgjithesi si t& mjaftueshme nén rrethanat e
Shérbimeve q& po sigurohen.

Neni 14  Cmimi i Kontratés

14.1

14.2

Cmimi i kontratés duhet t& jet& ¢mimi i ofruar né oferten e Kontraktuesit dhe i praduar nga
Autoriteti Kontraktues.

Cmimi 1 kontatés &shté 12.199.725(dymbédhjeté milion e njégind e néntédhjeté e nénté
mijé e shtatéqind e njézetd e pesd) leke pa TVSH ose 14.639.670 (katérmbédhjeté milion ¢
giashtéqind e tridhjetd e nénté mijé e gjashtéqind e shtatédhjeté) leke me TVSH,

Neni 15 Afatet e Pagesés

15.1

15.2

15.3

15.4

15.5

Cmimi i kontratés, duke pérfshiré ¢do pagesé paraprake, duhet t& paguhen né kohé& sig
specifikohet né kontraté,

Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér ng kontraté, pagesa duhet béré né
monedhé& Shqiptare. Kursi i shkémbimit i monedhave t& ndryshme do t& jeté kursi i Bankes
se Shqiperise né ditén kur &shté dérguar njoflimi i kontratés pér botim.

Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontrats, kérkesa e
Kontraktuesit pér pagesé duhet t'i behet Autoriteti Kontraktues me shkrim. Pér ¢do
kérkesg, Kontraktuesi dubet t& paragesé origjinalin dhe kopjen sé& bashku me njé listé t&
sendeve q¢ pérshkruan shérbimet e kryera pér té cilat duhet paguar.

Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraté, pagesa pér shérbimet
do t€ behet brenda 30 ditéve kalendarike nga dita qe jané kryer Shérbimet, dorézimi &shté

paraqitur ose arritur, ose nga dita e marrjes s& kérkesés pér pagesé cilado té jeté mé e voné.

Data e pagesés do t& jéte dita gé fondet debitohen nga llogaria e Autoritetit Konjgréilgtﬁes'.’

Fo
3 S
I .i v/

Neni 16  Vonesa né Béxjen ¢ Pagesés . o,

16.1

16.2

arkef §
\
3

Démet ¢ liogaritura, t& shkakinara si rezultat i vonesés né pagess, konsistojné\ng -k_\am’éteif S
& fillon nga data e vonesés sé debitorit (Autoritetit Kontraktues), né monedhén. zyrtare 1€ °.
vendit ku do & b&het pagesa. Pérqindja e kamates parashikohet me ligj. N& fund t& ¢do = -

viti, interesi 1 maturuar i shtohet shumés totale, mbi t& cilén &shté llogaritur interesi i
maturuar, o

Kamata ligjore paguhet pa detyruar kreditorin (Kontraktuesin) te provoje ndonje dem. N&
se kreditori (Kontraktuesi) provon se ka pesuar njé¢ dém me te madh se kamata ligjore,
debitori { Autoriteti Kontraktues) duhet t& paguajé pjesén e mbetur t& démit.

T
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17.1

~ pérmbushjen e detyrimeve t& tij sipas kontratés.

Neni
18.1

18.2

18.3

Neni

19.1

19.2

19.3

19.4
19.5

Neni

17  Ndryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

Nése pas datés sé nénshkrimit t& kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéresé, urdhér ose
proceduré me efektin e ligjit né Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi, nxirret ose ndryshon
dhe ndikon kushtet, duke pérfshirg datén e dorézimit, ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose
¢mimi i kontratés do t& rregullohen né até masé sa kontraktuesi &shté ndikuar né

)

18 Forea Madhore

Kontraktuesi nuk duhet t& mbajé p&rgjegjési pér humbjen ¢ depozités s¢ kontrates, démet e
likuiduara ose ndérprerjen pér mosplotésim nése dhe deri né masén q¢ vonesa né zbatim
ose ndonjé déshtim tjetér né zbatimin e detyrimeve t& tij sipas kontratés vijné si rezultat i
ndodhjes sé Forcés Madhore,

Pér qéllimet ¢ kétij neni “Forcé Madhore” do t& thoté njé ngjatje ¢ paparashikueshme
jashté kontrollit & Kontraktuesit mbi fajin ose neglizhimin. Ngjarje t& tilla mund t&
pérfshijn€, por nuk jané ¢ limituara nga. veprimet e Autoritetit Kontraktues qofté né
kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja, térmeti,
epidemité, shtréngime t& karantinés dhe embargo tranziti.

Né& se¢ ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhote, Kontraktuesi duhet t& njoftojé menjehere
Autoriteti Kontraktues. Me pérjashtim kur Auteriteti Kontraktues jep direktiva té
ndryshme, Kontraktuesi duhet t& vazhdojé t& zbatojé detyrimet e tij sipas kortratés n@
masén praktikisht t€ arsyeshme dhe duhet t& kérkojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme pér
zbatimin & nuk pengohet nga Forca Madhore.

19 Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja ¢ Afatit

Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, Kontraktuesi duhet t& fillojé zbatimin e kontratés
menjéheré pas nénshkrimit té saj.

T

Me pérjashtim té rastit kur Autoriteti Kontraktues &shté dakord pér zgjatje }’e afatit | rtg‘,‘; .

kontratés, Autoriteti Kontralitues ka t& drejté t& likuidojé démet pér vonesén né; gbﬁnmﬁésé\ ‘4‘;\ \

Nt

Kontraktuesi déshton né kryerjen e Shérbimeve brenda periudhés sg Konnates}; % o \\
¥ E ‘:“3
Ty B
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé shumén e démeve 1€ likuiduara q& dujd D, g / P
shuma e pagesés ndaj Kontraktuesit. N& rast & tili¢ Autoriteti Kontraktues duhet [% 1 Japl Ao
kontraktuesit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes. \\\ e TR

Autoriteti Kontraktues do (¢ jeté dakort pér nj€ zgjatje t& afatit né rastin e ijorcés Madhore,

Autoriteti Kontraktues mund t€ jet& dakort pér zgjatje t& afatit edhe né rrethana & tjera

nése &shté né interesin publik pér ta béré kété. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte

q¢ pengojné zbatimin né koh& Kontraktuesi duhet t€ njoftojé menjehere Autoritetin

Kontraktor me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén ¢ propozuar té pérfundimit t&

Shelblm;:c; ’ﬁf\;gf?%lt,etl Kontraktor duhet t& vlerésojé kérkesén., Nése Autoriteti Kontraktor
ﬂ’
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Neni 17 Ndryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

17.1 Nése pas datés s& nénshkrimit t& kontraiés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéresé, urdhér ose
4 proceduré me efektin e ligjit n& Republikén e Shqipérisé hyn ng fugi, nxiret ose ndryshon
' dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit, ose ¢mimin e kontrat€s, kushtet ose
¢mimi i kontratés do t¢ rreguilohen né até masé sa kontraktuesi éshté ndikuar né

- pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas kontratés.
Neni 18  Forca Madhore

18.1 Kontraktuesi nuk dubet t& mbajé pérgiegiési p&r humbjen e depozités sé kontrates, démet e
likuiduara ose ndérprerjen pér mosplotésim nése dhe deri né masén q€ vonesa né zbatim
ose ndonjé déshtim tjetér né zbatimin e detyrimeve t€ tij sipas kontratés vijné si rezultat 1
ndodhjes s¢ Forcés Madhore.

18.2 Pér géllimet e kétij neni “Forcé Madhore™ do t& thoté njé ngjarje e paparashikueshme
jashté kontrollit t&¢ Kontraktuesit mbi fajin ose neglizhimin, Ngjatje t& tilla mund t&
pérfshijng, por nuk jang t& limituara nga. veprimet e Autoritetit Kontraktues qofté né
kapacitetin e 1ij sovran ose kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja, térmeti,
epidemité, shiréngime té karantinés dhe embargo tranziti.

18.3 N& se ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhors, Kontraktuesi duhet t& njoftojé menjehere
Autoriteti Kontraktues. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktues jep direktiva t&€
ndryshme, Kontraktuesi duhet ¢ vazhdojé te zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés né€
masén praktikisht t& arsyeshme dhe dubet t& k&rkojé té gjitha mjetet e arsyeshme pér
zbatimin q& nuk pengohet nga Forca Madhore. :

Neni 19 Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

19.1 Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, Kontraktuesi duhet t& fillojé zbatimin e kontratés
menjéheré pas nénshkrimit t€ saj.
19.2 Me pérjashtim t& rastit kur Autoriteti Kontraktues &shté dakord pér zgjatje té-afatit §&;~.
kontratés, Autoriteti Kontraktues ka té drejté t& likuidojé démet pér vonesen 11@»Zbé;im’ﬂ’ése';"‘ff{gi}\\_
) Sy y

oy

",

Kontraktuesi déshton né kryerjen e Shérbimeve brenda periudhés sé Kontrate/s’,qh}}f a7 N
Voo A
oy s . " " " orer . §-end ) 2 .
19.3 Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé shumén e démeve t& likuiduara q& dulyét pagu @g}e{ }f“'? .

shuma e pagesés ndaj Kontraktuesit. N& rast & tillé Autoriteti Kontraktues\duhet 1 japi S
kontraktuesit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes. N

R

19.4 Autoriteti Kontraktues do té jeté dakort pér njé zgjatje t¢ afatit n€ rastin"e Forcés Madhore.

. i
19.5 Autoriteti Kontraktues mund té jeté dakort pér zgjatje t& afatit edhe né rrethana t& tjera

nése &shte nd interesin publik pér ta bérg két€. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte
qé pengojné zbatimin né kohe, Kontrakruesi duhet t€ njoftojé¢ menjehere Autoritetin
Kontraktor me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar (& pérfundimit &

Shérbimy 3‘“%@’;‘?1‘-%1@ Kontraktor duhet t& vierésojé kérkesén. Nése Autoriteti Kontraktor
£ e S0 ,l"":‘:‘“_-.‘-‘?‘

N
-{})

o

e

l" 2
. L
Sl ;‘}w,/ " i S




Dokumentat Standarde t& Tenderit

gshté dakort me vonesén, zgjatja do t& hyjé né fugi me njé amendament me shkrim t€
kontratés t& nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi.

4 Neni20 Likuidimi i Démeve pér Dorézimin e Vonuar

20.1 Démet e likuidueshme pér kryerjen e vonuar t& Shérbimeve do t& llogariten me tarifat e
~ méposhtme ditore:

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do € jetd
4/1000 t& vierés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo vieré do t& llogaritet minimaiisht mbi 25% t€ vierés s¢€ kontratés.

b) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t€ jeté
2/1000 & vlerds koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo vierg do té llogaritet minimalisht mbi 25% t& vlerés s& kontratés.

¢) Pér kentratat me periudhd zbatimi mé shuméd se 12 muaj, tarifa ditore do t& jeté
1/1000 t& vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total 1 kontratés
por kjo vleré do t& [logaritet minimalisht mbi 25% t& vlerés s€ kontratés.

Neni 21  Negociatat dhe Amendamentet

21.1 Palét nuk do t& negociojng ndryshime ose amendamente t& asnjé elementi t€ kontratés ¢
do t& ndryshonte mjaftueshém kushtet qé pérbging bazén e pérzgjedhjes s& Kontraktuesit.

21.2 Asnj& amendament ose variacion tjetér i kontratés nuk do t& jeté i vlefshém pa’qéné me
shkrim, me daté, t'i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé pérfagesues i
autorizuar i Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktor.

21.3 Cdo hegje dore nga té drejtat, pushtetet ose ndregjet g¢ mund t€ béhen nga palét sipas
kontratés duhet té béhet me shkeim, t& ket€ daté dhe t¢ firnmoset nga njé pérfagsues i
autorizuar i pal8s g€ bén kétg doréheqgje dhe duhet té specifikojé t& drejtén dhe masén né 1€
cilén ajo 18shahet.

Neni 22  Ndryshimi i Porosisé

22.1 Autoriteti Kontraktor rezervon té drejtén t& porosisé Shérbime shtesg deri né njé sasi g€
nuk 1 kalon 20% t& ¢mimit total t& kontraiés. Cdo norosi shtesé duhet t€ béhet n& ményré
konsistente me rregullat dhe procedurat e parashikuara né Ligjin mbi Prokurimin Publik.

Neni 23 Ndérprerja pér Mosplotésim .
23,1 Autoriteti Kontraktor mund & ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése:’ ;
a) Kontrakiuesi déshton t& kryejé Shérbimet brenda periudhgs sé speqiﬁf(uar né kontraté
ose brenda zgjatjes sé dhéng; ose, o
b) Kontraktuesi déshton t& zbatojé ndonjé detyrim tjetér t& konitratés.

23.2 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésiygfdg%:!t.% japi Kontrakiuesit 15 dité t& ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur
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ndérprerja éshté beré pér veprime korruptive ose t& paligjshme, rast né (¢ cilin ndérprerja
do t& jeté ¢ menjéhershme.

Neni 24 Ndérprerja pér Shkak t& Falimentimit

24.1 Autoriteti Kontraktor mund & ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése Kontraktuesi
falimenton ose béhet i paafté t& paguaje.

24.2  Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.

Neni25 Ndérprerja pér Shkak t& Interesit Publik

25.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim
duhet ndérmartg pér t'i shérbyer sa mé miré interesit publik.

25.2 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi Kontraktuesit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.

253 Autoriteti Kontraktor duhet t& paguajé Konfraktuesin pér té gjitha Shérbimet e kryera
pérpara ndérprerjes dhe duhet t' paguajé Kontraktuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e
pjesshme & Shérbimeve. N& llogaritjen e shumés s& démeve, Kontraktuesi do t& kérkohet
t€ ndérmar:€ t& gjitha veprivet e nevojshme pér t& minimizuar démet.

Neni 26 Transferimi i t& Drejtave

Kontraktuesi nuk duhet t& transferojé, t€résisht ose pjesérisht, detyrimet e tij sipas kontratés me
pérjashtim kur jepet miratimi paraprak i Autoritetit Kontraktor.,

Neni27 Sigurimi i Kentrates

27.1P¢rpara nénshkrimit & kontratés, kontrakiuesi duhet i dorézojé Autoritetit Kontraktor
sigurimin ¢ kontrates né shumén dhe formén e kérkuar. _

27.2Shuma e sigurimit t& kontrates duhet t'i paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim pér
¢do humbjz ¢ rezultuar nge déshtimi i Kontraktuesit ng plotésimin e detyrimeve t& tij sipas

kontratés. S
27.3Sigurimi i kontrates do t'1 kthehet Kontraktuesit jo mé vong se 30 dité pas datés sé kryerjes .. i’

sé Shérbimeve, Ca _ :

: Cad

Neni28 Baza Ligjore R i !{ Lo,

28.1Kontrata do t& rregullohet nga dispozitat ¢ legjislacionit shqiptar né fuqi.
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Neni30 Zgjidhjae Mosmaryéveshjeve

mosmarréveshjet ose konfliktet e ndodhura midis tyre ose né lidhje me kété marréveshje
negociata direkte.

79.2N&se palét déshtojné né zgjidhjen ¢ mosmarréveshjes 0se konfliktit, problemet do @ :

konsiderohen me ané t& zgjidhjes s€ marréveshjeve sipas Kkontratés dhe procedurave juridike
né fugi sipas legjislacionit & Republikes s€ Shqipérisé.

Neni 30 Pérfaqisimi i Paléve
30.1 Cdo palé duhet (2 emérojé me shkrim njé person ose POst organizativ, Q€ do t& jeté€

pérgjegjés, nt emér & palés, per marrien € lomunikatave dhe pér pérfagésimin e palés né
¢éshtjet e lidhura me ekzekutimin e kontrates.

30,2 Per Autoritetin Kontraktor personi pergjegjes per ta perfagesuar do te jete

7./7nj Albana Zeqaj , me detyre Sp e Dr.g Hartimit te Projek per Inv e huaja dhe vendase.

Z.JZnj Aurel Shanke , me detyre Sp.i Dr. s¢ Tatim Taksave.
7./7x0j Bugerta Dema, me detyre Sp.e Dr. s¢ Tatim Taksave.
0.3 Per Kontraktuesin personi pergjegies per ta perfagesuar do te jete

-

Z./7nj __,medetyre

y Y7 D me detyre __

e

30.4 Secila palé dubet € lajmérojé palén tjetér menjéheré per ndonjé ndryshim né emérimin €
pérfagesuesit t€ palés. Nése njéra palg déshton t€ lajmerojé, dubet € marri pérsipér ¢do
humbje € shkaktuar nga d&shtimi pér t& dhiné njoftim t& mj aftueshém.

30.5 Palgét mund t& emérojné persona 0se njési organizative shtesé pér t& perfagesuar palén n€
veprime 0se veprimtari t€ veganta njoftimi me shkrim né té cilin rast duhet dhéné dhe
duhet t& pércakloje shtrirjen e autoritetit & pérfagesuesit. e

30.6 Procesi i raportimit sipas parashikimeve 1¢ pikes 6 te termave fe references do i paraqitet U
nga Kontraktuesiduke respektuar afatin e parashikuar.per cdo raportim,ne rruge’ zyr:tgi‘é','f-'”’ A\
perfagesuesve te Autoritetit Kontraktor te caktuar ne piken 30.2 te ketij neni te ¢ilet jane . s

dhe personat pergiegies per aprovimin e tyre. . ; .‘,;;J-‘ = /

A\

10 diteve nga data e dorezimit t€ secilit prej raporteve sipas pikes 30.6. Nese brenda'lié*saj"""""/
perindhe Autoriteti nuk kthen pergiigie tek Kontraktuesi, raportet do te quhen
automatikisht te aprovuara.

30.7 Aprovimi i raporteve nga ana ¢ perfagesuesve 18 Autoritetit Kontraktor do te kryfié"i;
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Neni 32 Lajmérimet

32.1 Cdo lajmérim i dhéné nga njéra palé tietriss sipas kontratés duhet t¢ béhet me shkrim né
* adresén e specifikuar né kontraté.

32.2 Njoftimi do t& keté efekt sapb t& dorézohet.
Neni 33 Llogaritja e Afateve

33.1 Té gjitha referencat e ditéve do t& jené dit¢ kalendarike me pérjashtim t& rasteve kur
parashikohet ndryshe.

11




KUSHTET E VECANTA TE KONTRATES

Kushtet e veganta t& méposhtme & Kontratés do té plotésojné Kushtet e Pgrgjithshme t&
Kontratés. Ne rast se ka mosperputhje midis KPK dhe KVK do te mbizoterojne ato te Kushteve
te veganta te kontrates,

“Nenil  Pérkufizime

1.1. Autoriteti Kontraktor &shté Bashkia Fier.

1.2 Kontraktuesi &sht¢ Infosoft Systems shpk.

Neni 2 Sigurimi i kontratés

2.1  Sigurimi { kontratés n& shumén prejl 463 967(nj¢ milion e katérqind ¢ gjashtédhjets e tre
mijé ¢ néntéqind e gjashtédhjets e shtaté) lek, duhet 18 ofrohet nga Kontraktuesi pér té

siguruar ekzekutimin ¢ detyrimeve & tij sipas kontratés,

2.2 Sigurimi i kontratés do t°i 18shohet ose kihehet, menjéherg, Kontraktuesit sipas formularit
t€ méposhtém:

Sigurimi i kontrates do ’1 kthehet Kontraktugsit jo mé& voné se 30 dité pas datés s&
pérfundimit t# kontratés.

Neni 3 Fillimi i Kontratés

3.1 Zbatimi i kontrat&s duhet té filloje mé ____ 2016. Nése nuk &shté specifikuar, zbatimi do
te¢ fillojé né datén q& Kontraktuesi nénshkruan kété kontraté.

3.2 Kohézgjatia ¢ kontratés do t& jets 6 muaj duke filluar nga data e nénshkrimit t& saj.

Neni4  Vendndodhja e Shérbimeve

Sh&rbimet do t& kryhen n&:Qytetin e Fierit,
Neni5  Infermacion qé Duhet Dhéng nga Autoriteti Kontraktor

5.1 Brenda 15 ditésh nga marrja e sigurimit t8 kontratés, Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi
Kontraktuesit informacionin dhe dokunentat e domosdoshém pér zbatimin e kontratés.

-

Neni 6 Kérkesat e Raportimit |

6.1 Gjaté¢ zgjatjes sé kontratés, Kontraktuesi duhet (& sigurojé ,1'ap01"te pér  Autoritetin
Kontraktor ne lidhje me raportimin sipas percaktimeve ne termat e references.

12
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Neni7  Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

7.1 Pérpara fillimit t& zbatimit & kontratds, Kontraktuesi mundi& sigurojéAutoritetin
Kontraktorme prova pér siguracionin e pérgjegjésisé protesionale.

Neni8  Kushtet e Pagesés
8.1 Pagesa duhet béré sipas skedarit t& méposhtém;

8.1.1 Pagesa pér produktet hardware do t& kryhet brenda 30 ditésh nga data e faturimit t& cdo
produkti t& l&vruar.

8.1.2  Pagesa pér shérbimet do t& kryhet mbi baz& mujore, brenda 30 ditésh nga data e faturimit
t€ shérbimeve t& kryera pér cdo muaj.

82  Cdo pagesé e skeduar duhet béré brenda 30 ditéve nga data e arritjes sé
marr€veshjes pér pagesén ose nga data e marrjes sé kérkesés me shkrim pér pagesé cilado
Q€ t¢ jet® m& vong. Nése éshté 1éné e paplotésuar, periudha kohore do t& jeté 30 dite,

8.3 Monedha e pagesés do t& jetd LEKE Nése éshté 1éné ¢ paplotésuar, pagesa do béhet me
monedhén Shqiptare.

‘Neni9  Pagesa Paraprake

9.1 'Pérgindja ¢ pagesés paraprake do t& Yet& . Nése é&shté léné e paplotésuar,
Kontraktuesi nuk do t& mairé pagess paraprake.

9.2 Nése &shté premtuar njé pagesé paraprake, avanca do t& paguhet brenda ditéve nga
martja e sigurimit te kontrates.

9.3 Neése jepet pagesa paraprake, shuma do (& higet nga pagesa q& duhet t’i jepet Kontraktuesit

sipas formulés s¢ méposhtme:
Neni 10 Zbritja e garancisé sé kontratés

10.1 Nése parashikohet zbritje periodike t& garancisé s& kontratés ajo kryhet si mé& poshts
Nése nuk plotésohet, garancia mbetet ¢ pandryshuar,

Awtoriteti Kontraktor : Kontraktuesi

Bashkia Fier

Armando SUBASHI




